
 

 

 

PORTARIA Nº 5529/2025 

 

             “Faz Nomeação de Flávio da Silva Coelho  e   

contém outras providências’’. 
 

O Prefeito Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições 

legais e, de conformidade com as Leis em vigor e, em especial com o Inciso VI, 

do Artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Complementar Municipal nº 

04/2011, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica, Flávio da Silva Coelho, brasileiro, casado,  portador da 

CI- MG-16.335.009 SSP/MG e do CPF nº 096.762.646-36, nascido em 02.08.1989, 

filho de Pedro da Silva Coelho e Laura Dornelas Coelho, residente e 

domiciliado em Desterro do Melo/MG, nomeado para o Cargo de Provimento 

em Comissão de Chefe do Serviço de Tecnologia da Informação, lotado na 

Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos em 02 de janeiro de 2025.  

                 

 Desterro do Melo, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

                     EDIMAR COELHO DA SILVA. 

                     Prefeito Municipal 

 

 


	PORTARIA Nº 5529/2025

